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1. Valtiovarainministeriön 29.5.2018 päätös digituen maa kun nal li sis-
ta pilottikohteista (VM/677/02.02.03.09/2018):
Kainuu ei saanut rahoitusta digituen pilotointiin.

Digituen pilotit ovat osa valtakunnallisen digituen toimintamallin toi-
meen pa noa. Digituen toimintamalli on muodostunut val tio va rain mi-
nis te riön AUTA-hankkessa ja kuvaa, miten digituen saatavuus Suo-
mes sa voidaan järjestää niiden henkilöiden auttamiseksi, jotka eivät
osaa tai pysty käyttämään digitaalisia palveluja.

Toimintamallissa maakuntien tehtävänä on koordinoida alueellista di-
gi tu kea. Koordinointiin sisältyy alueellisen digituen tarpeen ar vioi mi-
nen, alueellisen digituen toimijoiden ja tuottajien verkoston luo mi nen
sekä digituen saatavuuden kehittäminen. Väes tö re kis te ri kes kuk sen
(VRK) tehtävänä on tukea digituen tuottajia esimerkiksi kou lu tus ten
avulla sekä kehittää toimintamallia valtakunnallisesti.

Digituen maakunnallisen pilotoinnin hakuaika oli 5.4. - 8.5.2018. Ha-
ke mus ten perusteella valittiin 5 kohdetta, joiden kanssa jatketaan pi-
lo toin nin suunnittelua. Pilottikohteeksi hakivat: Etelä-Pohjanmaan liit-
to, Etelä-Savon maakuntaliitto, Kainuun liitto, Lapin sai raan hoi to pii ri
ky, Pohjanmaan liitto, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto, Poh jois-Poh-
jan maan liitto, Pohjois-Savon liitto, Päijät-Hämeen liitto sekä Uu den-
maan liitto. Valtiovarainministeriö valitsi hakemusten pe rus teel la
digituen maakuntapilottikohteeksi Lapin sairaanhoitopiiri ky:n, Poh-
jan maan liiton, Pohjois-Karjalan maakuntaliiton, Poh jois-Poh jan-
maan liiton sekä Uudenmaan liiton.

Pilottikohteet valittiin siten, että ne muodostavat mahdollisimman kat-
ta van, alueellisesti monipuolisen ja toisiaan täydentävän ko ko nai suu-
den. Saaduista hakemuksista valittiin pilotoinnin tavoitteiden kan nal-
ta tarkoituksenmukaiset pilottikohteet. Lisäksi valinnassa on huo mioi-
tu alueelliset erityispiirteet esimerkiksi väestön tiheys, vä ki lu ku sekä
pitkät etäisyydet. Valinnassa katsottiin eduksi erilaiset kie li alu eet
muun muassa ruotsinkieliset ja saamenkieliset sekä maa han muut ta-
jien osuus.

Valtiovarainministeriö pitää tärkeänä, että myös ne hakijat, jotka ei-
vät nyt tulleet valituksi, jatkavat alueellaan digituen kehittämistä,
osal lis tu vat aktiivisesti valtakunnalliseen digituen verkostoon sekä



hyö dyn tä vät jatkossa VRK:n pilotointijakson aikana keräämiä di gi tu-
en hyviä käytänteitä.

Valtiovarainministeriöllä on mahdollisuus täydentää valittuja pi lot ti-
koh tei ta, mikäli jo valittujen kohteiden pilotointi ei etene suun ni tel lus-
ti. Valittujen kohteiden kanssa yhteiskehittäen jatketaan pi lot ti suun ni-
tel mien sekä pilottien kustannusarvioiden valmistelua, jonka jäl keen
valitut pilottikohteet voivat hakea valtionavustusta. Val tion avus tus-
pää tök sis tä tehdään uudet päätökset.

2. Väliaikaisen valmistelutoimielimen asettaminen
Kainuun liitto on lähettänyt 29.5.2018 nimeämispyynnön väliaikaisen
val mis te lu toi mi eli men asettamisesta (mh 28.5.2018 päätös). Ni meä-
mis pyyn tö on lähetetty Kainuun kunnille, Kainuun so te-kun tayh ty mäl-
le, Kainuun liitolle, Kainuun pelastuslaitokselle, Kainuun ELY-kes-
kuk sel le ja Kainuun TE-toimistolle. Määräaika on pe 29.6.2018.
Asiaa on käsitelty valmistelutoimielimen 4.6.2018 val mis te lu ko kouk-
ses sa. Nimeämispyyntö on liitteenä.

Liite nro: 10

3. Jäsenten nimeäminen Maakuntien Tilakeskuksen elimiin
Maakuntien tilakeskuksen Maakunta -kuntavuokrasopimusryhmään
ja Maakuntien tilakeskuksen asiakasneuvottelukuntaa täytyy nimetä
so ten edustaja Pentti Keräsen tilalle. Seuraava Maakunta –kun ta-
vuok ra so pi mus ryh män kokous pidetään 15.6.2018. Väliaikainen val-
mis te lu toi mi elin käsitteli asiaa 4.6.2018 valmistelukokouksessa ja so-
vit tiin, että RI Veli-Pekka Mustonen toimisi molemmissa elimissä var-
si nai se na jäsenenä ja Mikko Kari hänen varajäsenenä.

4. Liikennesuunnittelijan tehtävät
Liikennesuunnittelija Timo Regina on valittu ELY-keskuksen yksikön
pääl li kök si. ELY-keskukselta on ehdotettu, että jos on tarpeen, Timo
Re gi na voisi jatkaa liikennesuunnittelijan tehtävää tästä eteenpäin
osa-ai kai se na. ELY-keskus ei laskuttaisi tältä osalta palkkaa.
ELY-kes kus toivoi, että voisiko Kainuun liitosta saada lii ken ne suun-
nit te li jan tehtävään taustatukea. maakuntajohtaja on  hyväksynyt
asian. Asiaa on käsitelty valmistelutoimelimen 4.6.2018 val mis te lu-
ko kouk ses sa, jossa merkittiin tilanne tiedoksi ja sovittiin, että ede-
tään tällä ratkaisulla niin kauan, kunnes löydetään mahdollinen muut
vaih to eh to.

5. TR:n 11 vastuuvalmistelijan vaihtuminen
Maataloustuotannon, maaseudun kehittämisen ja ym pä ris tö ter vey-
den työryhmän (TR 11) vastuuvalmistelija ei jatka tehtävässä. Ai em-
min vatessa sovittiiin, että lähdetään katsomaan jatkajaa ai kai sem-
min hakeneiden joukosta. Jaana on keskustellut asiasta Pekka
Knuu ti nen kanssa ja hän on luvannut ottaa vastuuvalmistelijan teh tä-



vän vastaan ja hän aloittaa kesäkuun alusta. Asiaa on käsitelty val-
mis te lu toi mi eli men 7.5.2018 päätöskokouksessa ja 21.5.2018 val-
mis te lu ko kouk ses sa.

6. Liiketoimintaosaamisen koulutusohjelma: Liiketoimintaosaaminen
ja toimiminen monituottaja-mallissa -  julkisen ja yksityisen sektorin
yh teis työ

Koulutus on Muutosjohdon akatemian, viiden yliopiston (Aalto Uni-
ver si ty Executive Education, Itä-Suomen yliopisto, Oulun yliopiston
kaup pa kor kea kou lu, Tampereen yliopiston johtamiskorkeakoulu, Tu-
run yliopisto /TSE exe) ja maakuntien yhteistyönä kehittämä pi lot ti-
val men nus oh jel ma.

Kainuun SOTE on tehnyt esityksensä osallistujista 13.6.2018.
Esityksessä toivotaan lisäpaikkoja Kainuuseen.

Pilottikoulutusohjelman tavoite
Koulutusohjelman tarkoituksena on syventää osallistujien ym mär rys-
tä toimimisesta uudenlaisessa, kilpaillussa toimintaympäristössä,
vah vis taa heidän kykyään rakentaa toimivia yhteistyömalleja eri lais-
ten yksityisten ja julkisten toimijoiden välille sekä vahvistaa heidän
ky ky ään ohjata sekä omaa organisaatiotaan että yh teis työ ver kos to-
aan organisaationsa keskeisten tavoitteiden kannalta tar koi tuk sen-
mu kai sel la tavalla.

Pilottikoulutusohjelman rakenne ja sisältö
Pilottikoulutusohjelma koostuu viidestä kaksipäiväisestä moduulista,
joi den käytännön toteutuksesta vastaa itsenäisesti kukin yh teis työs-
sä mukana oleva yliopisto. Valmennusohjelman aluksi ja lopuksi
Muu tos joh don akatemia järjestää kaikille osallistujille yhteiset val-
men nus päi vät. Yhteisten tilaisuuksien tarkoituksena on tarjota foo ru-
mi verkostoitumiseen ja käytännön kokemusten jakamiseen.

Pilottikoulutusohjelman osallistujat ja rahoitus
Vuosina 2018-2019 toteutettava pilottikoulutusohjelma kohdistetaan
eri tyi ses ti maakuntien ylimmälle ja keskijohdolle eri am mat ti kun nis-
sa. Koulutusohjelman laajuus on 15 ECT. Kukin pi lot ti kou lu tus oh jel-
maan osallistuva yliopisto päättää omalta osaltaan miltä osin kou lu-
tus oh jel man voidaan katsoa kattavan heidän MBA- ja/tai EM BA oh jel-
miin sa sisältyviä opintoja.

Pilottikoulutusohjelmaan otetaan mukaan yhteensä 75 osallistujaa
niin, että kukin viidestä pilottihankkeeseen osallistuvasta yliopistosta
ot taa vastuulleen yhden 15 osallistujan ryhmän kouluttamisen. Muu-
tos joh don akatemia on määritellyt kullekin maakunnalle allokoidun
osal lis tu ja mää rän maakuntien väestömäärän perusteella. Maa kun-
nat valitsevat itse omat osallistujansa pilottikoulutusohjelmaan.



Yhteistyössä mukana olevat yliopistot voivat halutessaan ottaa kou-
lu tus ryh miin myös muita kuin Muutosjohdon akatemian valitsemia
osal lis tu jia edellyttäen että kyseiset henkilöt ovat myös pi lot ti kou lu-
tus oh jel man kohderyhmän mukaisesti maakuntien ylimmän tai kes ki-
joh don edustajia. Koulutusryhmän koko ei saa kuitenkaan ylittää 25
osallistujaa, jotta ohjelman pedagogiset tavoitteet saavutetaan

Muutosjohdon akatemia kattaa pilottihankkeen kustannuksia. Opin-
to ko ko nai suu den hinta on 6000 € (+ alv). Tämä koostuu Muu tos joh-
don akatemian maksamasta osallistujakohtaisesta korvauksesta
(4.000 € + alv per osallistuja) ja maakunnan maksamasta oma vas-
tuu osuu des ta 2.000 € (+ alv) osallistujaa kohden.

Ohjelma alkaa elokuun 2018 lopussa ja päättyy yhteiseen ti lai suu-
teen huhtikuun alkupuolella 2019.  Käsiteltävät aiheet liittyvät stra te-
gia- ja johtoryhmätyöhön sekä konsernijohtamiseen, kilpailukyvyn
ke hit tä mi seen ja asiakkuuksiin, uusiin ekosysteemitalouden toi min ta-
mal lei hin, talousjohtamiseen, johtamisjärjestelmiin ja tu lok sel li suu-
teen sekä uudistamiseen ja ihmisten johtamiseen. Koko ohjelman lä-
pi leik kaa vi na teemoina käsitellään mm. vastuullisuutta, eko sys tee-
miä ja monituottajuutta, vaikuttavuutta ja kustannustehokkuutta.

Kainuun maakunnalle on varattu yksi paikka Oulun yliopiston oh jel-
mas ta (jako on tehty väestöpohjan mukaisesti); esite liitteenä. Il moit-
ta kaa meille henkilön nimi, jonka olette valinneet osallistumaan oh jel-
maan. Jos halukkuutta on enemmän, laittakaa vielä muutama nimi
ikään kuin jonoon mahdollisten peruutusten varalta.  Ilmoittamalla
maa kun tan ne edustajat koulutusohjelmaan sitoudutte samalla omal-
ta osaltanne maksamaan maakunnan osuuden ohjelmaan osal lis tu-
mi ses ta. Toimitamme osallistujien nimet saman tien yliopiston joh ta-
mis kor kea kou luun, jotta he voivat lähestyä osallistujia omilla ter veh-
dyk sil lään ja tiedoillaan ohjelmasta. Osallistujat pyydetään
ilmoittamaan 13.6.2018 mennessä.

Väliaikaisen valmistelutoimielimen 4.6.2018 valmistelukokouksessa
so vit tiin, että sote päättää/nimeää ja ilmoittaa osallistujan ko. kou lu-
tuk seen.

VM/Tuula-Riitta Markkaselta 8.6.2018 saadun lisätiedon mukaan
Kai nuul la olisi mahdollista saada lisäksi Aalto-yliopiston jär jes tä mään
valmennusohjelmaan Helsinkiin yksi paikka. 

Kainuun sote on ilmoittanut liiketoimintaosaamisen
koulutusohjelmaan ensijaiseksi osallistujaksi Kainuun soten
terveysjohtaja Mikko Timosen. Lisäksi jonotuslistalla on sotesta
seuraavat henkilöt:



Oulun koulutusohjelmaan:
1. Arja Horto, vastuualuepäällikkö
2. Eija Tolonen-Manninen, talousjohtaja
3. Matti Heikkinen, järjestämisen vastuuvalmistelija

ja Helsingin koulutusohjelmaan:
1. Mikko Timonen, terveysjohtaja
2. Eija Tolonen, sote-koordinaattori
3. Eija Tolonen-Manninen, talousjohtaja (mikäli Oulun koulutus ei

ole mahdollinen)
4. Matti Heikkinen, järjestämisen vastuuvalmistelija (mikäli Oulun

koulutus ei ole mahdollinen.

7. ALKE-keskustelut ja tilannekuva syksylle 2018
Työ- ja elinkeinoministeriöltä saadun (TEM) 5.6.2018 tiedon mukaan
ke 10.10.2018 pidetään aluekehittämispäivä. Valtion ja maakuntien
alue ke hit tä mis kes kus te lu jen Kainuun aluekehittämiskeskustelut pi-
de tään ti 30.10.2018 klo 13.00-15.30. Alla aikataulukuvaus TEM:n
tie dot tees ta.

Kuva 1. Työ- ja elinkeinoministeriön tiedote 5.6.2018

Lisätietoja asiasta antaa valmistelujohtaja Jaana Korhonen, puh. 044
591 9472 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi.

Tilannekuvan päivitys
Määrällinen tilannekuva
 Indikaattorit samat kuin aiemmin, kehitystyö käynnistymässä
 TEM päivittää määrällisen tilannekuvan, aineisto käytettävissä

Goog le Dovsissa viikolla 27
Maakunnan laadullinen tilannekuva
 Maakunta arvioi ohjeistuksen perusteella itse laadullisen ti lan-

ne ku van päivityksen tarpeen, sisällöllinen painotus maa kun nan
lähtökohdista käsin



 Tekstejä tulisi viedä vielä aiempaa analyyttisempaan suuntaan
ja kuvata selkeämmin alueen lähtökohdista keskeisten il miöi-
den syy - seuraus -suhteita

 Syksyn kokeilukierrokseen nähden uutena, täydentävänä ele-
ment ti nä on aluekehittämisen tulevien painopisteiden hah mot-
ta mi nen analyysin perusteella ja ennakointitietoa hyödyntäen

Valtioneuvoston kommentit
 Tavoitteena VN:n yhteinen näkemys, laaditaan maakunnittain
 Kaikille maakunnille yhteiset viestit erikseen koottuna

Agendojen valmistelu
 Syksyllä 2018 käydään ns. kevyempi kierros - painopiste edell-

lis ten keskustelujen syventämisessä
 Maakunnat ja valtio voivat halutessaan edelleen esittää asia lis-

tal le muitakin asioita
 Maakuntien agendaehdotukset vko 39
 Asialistan fokusointi: muutama keskeisin teema
 Agendakriteerit: poikkihallinnollisuus, strategisuus, teemat joi-

hin valtio tarvitaan mukaan ja riittävästi kohdennut teemat
 Linkki JTS-neuvotteluun ja taloudelliset linkit paremmin esille ->

asiat joilla on taloudellista vaikuttavuutta, käsittelyssä myös
yleis kat teel li sen ulkopuoliset asiat

 Maakunnan liitot koordinoivat valmistelua maakunnissa, yh teis-
työs sä ELYn, kuntien ja muiden kanssa.

8. Kuntaliiton järjestämät maakuntafoorumit syksyllä 2018
Kuntaliiton ilmoituksen mukaan syksyn maakuntafoorumit
järjestetään
 19.09.2018
 02.10.2018
 16.10.2018
 06.11.2018
 04.12.2018

Maakuntafoorumit ovat maakunta- ja soteuudistuksen toimeenpanon
kannalta keskeisten teemojen ja vertaisoppimisen alusta.
Maakuntafoorumien painopisteinä ovat maakuntien itsehallinnollista
luonnetta tukevat asiat sekä kunta-maakunta yhdyspintakysymykset.

Kullakin maakuntafoorumilla on oma kohderyhmänsä kyseessä
olevan makuntafoorumin teeman perusteella. Kutsu lähetetään
esimerkiksi maakuntien johdolle (ml. VATE kuntaedustajineen,
poliittisen ohjausryhmän puheenjohtajisto ja muutosjohtajat) sekä
substanssivalmistelijoille. Tilaisuuksiin on mahdollista osallistua
etänä.



9. Maakuntalain 13 § mukaisten neuvottelujen loppuasiakirja
-valtivarainministeriö ja Kainuu
Maakuntalain 13 § mukaisten neuvottelujen allekirjoitettu
loppuasiakirja -valtivarainministeriö ja Kainuu on lähetetty
valtiovarainministeriöön 4.5.2018. Loppuasiakirja on liitteenä.

Liite nro: 11

Lisätietoja asiasta antaa valmistelujohtaja Jaana Korhonen, puh. 044
591 9472 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi.

Valmistelujohtajan ehdotus:

Väliaikainen valmistelutoimielin hyväksyy valmistelukokouksessa
tehdyt päätökset ja merkitsee muut asiat tiedoksi.

Väliaikainen valmistelutoimielin:

Väliaikainen valmistelutoimielin hyväksyi valmistelukokouksessa
tehdyt päätökset ja merkitsi muut asiat tiedoksi. Lisäksi merkittiin
tiedoksi seuraavat kokouksessa esille tulleet asiat:

10. ICT-suunnittelijan rekrytointi
Valmistelutoimielin on aikaisemmin päättänyt kolmen
ICT-suunnittelijan rekrytoinneista. Kaksi ICT-suunnittelijaa on
rekrytoitu. Valmistelutoimielin keskusteli, että rekrytoidaanko kolmas
suunnittelija, kun rahoitus on saatujen päätösten myötä varmistunut.
Valmistelutoimielin totesi, että tarvitsee perustellun esityksen
kolmannen ICT-suunnittelijan rekrytoinnista seuraavan
valmistelutoimielimen kokoukseen.

11. Maakunnan asianhallintajärjestelmän kilpailuttaminen
Vimana Oy on kilpailuttamassa maakunnan
asianhallintajärjestelmää. Valmistelutoimielin keskusteli asiasta ja
totesi, että mm. kilpailuttamiseen liityvät kustannukset tulisi selvittää,
ennen kuin ollaan mukana.

12. Väliaikaisen valmistelutoimielimen ja vate-toimiston yhteinen
kehittämispäivä 7.9.2018
Sovittiin, että pidetään väliaikaisen valmistelutoimielimen ja
vate-toimiston yhteinen kehittämispäivä 7.9.2018. Kehittämispäivä
on koko päivän kestävä. Sari laittaa osallistujille asiasta
kalenterikutsun.

13. TR 6:n esitys osallisuuden ja demokratian kehittämisen
alatyöryhmän kokoonpanon muutoksesta
TR 6 on esittänyt, että työryhmän puheenjohtaja Paula Karppinen ja
sihteeri Kirsi Kyllönen osallistuisivat työryhmän toimintaan ns.



virka-apuperiaatteella. Tällöin työryhmän kokoonpanoon vapautuisi
paikka yhdelle. TR 6 esittää, että työryhmän kokoonpanoon
otettaisiin soten kehittämisjohtaja Marita Pikkarainen.
Valmistelutoimielin totesi, että jos esitetty muutos sopii sotelle,
valmistelutoimielin hyväksyy asian ja sitä ei tarvitse viedä
ohjausryhmään.

Korjattu liite nro: 12 Nimeämispyyntö
Korjattu liite nro: 13 Maakuntalain 13 § mukaisten neuvottelujen
allekirjoitettu loppuasiakirja
_______


